



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4290

ORDEM DE FORNECIMENTO 2172/2023

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 55/2022Presencial

Contrato nº: -----

Condição de pagamento: Parcelada

Número ARP: 52/2022

Dotação:

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - ME

Cod.: 735

Nome Fantasia: MERCADO ITO

CPF/ CNPJ: 15.358.601/0001-48

Endereço: AV GETULIO VARGAS, 471 - CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -PR SEM COMPLEMENTO CEP: 86225-000 - Fone: Não informado

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Maria Leiza Gavioli Dos Santos

Cod.: 900

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: Assistência Social

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	5082	AGUA SANITARIA REG. INMETRO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 78,00
2	5084	ALCOOL GEL ANTICEPTICO HIDRATADO - 70 Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	30,0000	0	R\$ 6,9000	R\$ 207,00
3	5086	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 02 LT Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 6,7500	R\$ 27,00
4	5090	AVENTAL EM TECIDO 100% ALGODAO PARA USO EM COZINHA COM BOLSO FRONTAL, TAMANHO PADRAO Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1,0000	0	R\$ 13,9500	R\$ 13,95
5	5272	DESINFETANTE A BASE DE PINHO C/ 02 LTS Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0,00000 0	R\$ 5,7900	R\$ 86,85
6	5151	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, 500 ML Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 2,6000	R\$ 52,00
7	5163	ESSENCIA AROMATIZANTE VARIAS FRAGANCIAS 120 ML Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	8,0000	0	R\$ 6,4000	R\$ 51,20
8	5166	FILME DE PVC P/ALIMENTOS ROLO C/ 0,28 X 30M Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	ROLO	4,0000	0	R\$ 5,2000	R\$ 20,80
9	5167	FLANELA P/ LIMPEZA NA COR AMARELA OU BRANCA 40 CM X 60 CM UNIDADES Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 3,9000	R\$ 58,50
10	2647	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	25,0000	0,00000 0	R\$ 3,7100	R\$ 92,75
11	5190	LIMPA-VIDROS, 500 ML Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 5,9900	R\$ 59,90
12	5191	LUSTRA MOVEIS, 500 ML Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 7,4000	R\$ 29,60



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2172/2023

13	2651	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA C/ 2 UNID Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	PCT	12,0000	0	R\$ 7,2000	R\$ 86,40
14	5208	PANO DE PRATO 100% ALGODAO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 45X65CM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0,00000 0	R\$ 5,2900	R\$ 52,90
15	5242	SACO DE ALGODAO ALVEJADO 80X50CM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 6,4000	R\$ 64,00
16	5244	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE ALTA DENSIDADE P/CONSERVAR ALIMENTOS EM FREEZER PACOTE C/100 UNIDADE 23 X 38CM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 5,2000	R\$ 15,60

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 996,45

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quinta-feira, 20 de Julho de 2023.

JOAO CARLOS SANTOS BIZARRIA

038.303.679-88

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Gestão 2021 / 2024

Santa Cecília do Pavão

ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 15.438958/0001-36

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Assistência Social

MEMORANDO

Nº 149/2022

Santa Cecília do Pavão, 20 de julho de 2023.

De: Assistência Social

Para: compras

Assunto: Gêneros Alimentícios e produtos de limpeza

Páginas 1

☐

Urgente

☒

Para
Providências

☐

Para
Conhecimento

☐

Favor
Responder

☐

Em Resposta

Pelo presente solicito gêneros alimentícios e produtos de limpeza para a Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social, sendo:

10 uni	Achocolatado Instantaneo em pó
40 pct	Bolacha Agua e Sal tipo cracker 400gr
40 pct	Bolacha doce
05 pct	Coco ralado c/100grm
02 cx	Doce canudo frito c/ doce de leite cx c/ 50unid
02 uni	Doce de leite cx c/ 50 uni
02 uni	Doce pé de moleque cx com 50 uni
10 uni	Extrato de tomate com 340grm
02 kg	Farinha de milho pct 1kg
05 uni	Leite condensado 395 ml
04 uni	Milho p/ canjica branca pct c/500gr
10 pct	Pão fatiado
05 uni	Queijo tipo parmesão ralado pct 50gr
20 uni	Suco artificial diversos sabores, envelope 50gr

Assistência Social

Rua Jeronimo Farias martins, Centro- Sta. Cec. do Pavão, PR- CEP 86225-000- (43)3270-11-98

ACAOSOCIALPAVAO@YAHOO.COM.BR



Gestão 2021 / 2024

Santa Cecília do Pavão

ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 15.438958/0001-36

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Assistência Social

20 uni	Água sanitária reg. Inmetro
30 uni	Alcool gel antisséptico hidratado - 70
04 uni	Amaciante de roupa embalagem 02lt
01 uni	Avental em tecido 100% algodão p/ uso em cozinha
15 uni	Desinfetante a base de pinho c/ 02 lts
20 uni	Detergente liquido neutro, 500ml
08 uni	Essência aromatizante varias fragancias 120ml
04 rolo	Filme PVC p/ alimentos rolo c/ 0,28x30cm
15 uni	Flanela p/ limpeza na cor amarela ou branca 40cmx60cm
25 uni	Limpador multiuso 500ml
10 uni	Limpa vidros, 500ml
04 uni	Lustra moveis, 500ml
12 pct	Luvas de borracha p/ limpeza c/ 2 unid
10 uni	Pano de prato 100% algodão
10 uni	Saco de algodão alvejado 80x50cm
03 uni	Saco plástico transparente de alta densidade p/ conservar alimentos em freezer pct c/100unid 23x28cm
15 kg	Carne bovina de 2ª em pedaço
18 kg	Carne bovina moída de 25ª magra

Os mesmos podem ser subsidiados pelo recurso SCFV.

Sem mais para o momento, desde já reiteraram nossos votos da mais prezada estima e consideração.

Maria Leiza Gavioli dos Santos
Secretaria de Ações Publicas e Desenvolvimento Social

RECEBEMOS DE HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA ME OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 4952
Série 1



HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA ME

AV PRESIDENTE VARGAS 471 - CEP: 86.225-000 - CENTRO - Santa
Cecília do Pavão/PR - Fone: 4332701518

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 4952
SÉRIE 1
FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO

41230715358601000148550010000049521251116249

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230191196510 26/07/2023 09:54:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9059270947

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

15.358.601/0001-48

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

CNPJ/CPF

15.438.958/0001-36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

DATA EMISSÃO

26/07/2023

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIAS MARTINS 1335

BAIRRO

CENTRO

CEP

86.225-000

DATA SAÍDA

26/07/2023

MUNICÍPIO

Santa Cecília do Pavão

FONE/FAX

4332701123

UF

PR

HORA SAÍDA

09:43:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

996,45

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

996,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - Emissor 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio

1 - Destinatário/Remetente 3 - Emissor Próprio 9 - Sem Frete

9

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

--- CEP:

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0

PESO LÍQUIDO

0,0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
AGUA SANITARIA	AGUA SANITARIA	28289011	0101	5405	pc	20,0000	3,90000	78,00	0,00	0,00	0,00		0,00
DESINFETANTE	DESINFETANTE	38089429	0101	5405	UN	15,0000	5,79000	86,85	0,00	0,00	0,00		0,00
DESINFETANTE	AMACIANTE	38089429	0101	5405	UN	4,0000	6,75000	27,00	0,00	0,00	0,00		0,00
DESINFETANTE	AVENTAL EM TECIDO	38089429	0101	5405	UN	1,0000	13,95000	13,95	0,00	0,00	0,00		0,00
DESINFETANTE	FILME PVC	38089429	0101	5405	UN	4,0000	5,20000	20,80	0,00	0,00	0,00		0,00
PANO DE CHAO	PANO DE PRATO	63079010	0101	5405	UN	10,0000	5,29000	52,90	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";

II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

Você pagou aproximadamente:

R\$ 263,75 de tributos federais

R\$ 313,76 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br FADD79

RESERVADO AO FISCO



HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA ME

AV PRESIDENTE VARGAS 471 - CEP: 86.225-000 - CENTRO - Santa
Cecília do Pavão/PR - Fone: 4332701518

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 4952

SÉRIE 1

FOLHA 02/02



CHAVE DE ACESSO

41230715358601000148550010000049521251116249

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230191196510 26/07/2023 09:54:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9059270947

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

15.358.601/0001-48

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
LUSTRA MOVEIS	LUSTRA MOVEIS	34052000	0101	5405	UN	4,0000	7,40000	29,60	0,00	0,00	0,00		0,00
LUSTRA MOVEIS	LIMPA VIDROS	34052000	0101	5405	UN	10,0000	5,99000	59,90	0,00	0,00	0,00		0,00
LUSTRA MOVEIS	LUVA DE BORRACHA	34052000	0101	5405	UN	12,0000	7,20000	86,40	0,00	0,00	0,00		0,00
FLANELA	FLANELA PARA LIMPEZA	63071000	0101	5405	UN	15,0000	3,90000	58,50	0,00	0,00	0,00		0,00
ESSENCIA	ESSENCIA AROMATIZANTE	10061010	0101	5405	un	8,0000	6,40000	51,20	0,00	0,00	0,00		0,00
DETERGENTE	DETERGENTE	34012090	0101	5405	UN	20,0000	2,60000	52,00	0,00	0,00	0,00		0,00
DESINFETANTE	SACO DE ALGODAO	38089429	0101	5405	UN	10,0000	6,40000	64,00	0,00	0,00	0,00		0,00
AMACIANTE	SACO PLASTICO	38099190	0101	5405	UN	3,0000	5,20000	15,60	0,00	0,00	0,00		0,00
AGUA SANITARIA	ALCOOL EM GEL 70	28289011	0101	5405	pc	30,0000	6,90000	207,00	0,00	0,00	0,00		0,00
POTE MULTI USO	LIMPADOR MULTIUSO	10061010	0101	5405	un	25,0000	3,71000	92,75	0,00	0,00	0,00		0,00